
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 ŠPANĚLSKO – COSTA BRAVA          

č. záj. 137 

 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
Stanoviště: Praha – od stanice metra B - Nové Butovice, 
zastávka busu (nad metrem) na Bucharově ul. V metru je 
nejlépe jet v prvním vagonu, vystoupíte po schodech 
směr Petržílkova ulice, Bus, Taxi, Bus Motol, Bavorská. 
Proti výstupu z vestibulu metra jsou eskalátory směr 
Petržílkova ul., Bucharova ul., Zájezdová doprava. Jimi 
vyjedete přímo na Bucharovu ul., kde je Vaše odjezdové 
místo. Zastávka se nachází před plzeňskou pivnicí PUB. 
Čas odjezdu - 15.30 hod. 

 
 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst po trase 
budou zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 

2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s klimatizací s možností 
občerstvení (káva, čaj, limonády, pivo). Doporučujeme se 
do autobusu pohodlně obléci, protože jízda tam i zpět je 
přes noc.  
 
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Plzeň – 
Rozvadov - Norimberk – Karlsruhe -  Mulhouse – Lyon – 
Costa Brava.  

 
Orientační čas návratu do Prahy (dle dopravní situace po 
trase) – v odpoledních hodinách. 
 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy 
není dovolena chůze po busu. 
 

3. Ubytování 
 
CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle 
aktuální situace. 
Ubytování je zajištěno 7x je ubytování zajištěno v hotelu, 
konkrétní hotel je znám cca týden před odjezdem, na 
pobřeží Costa Brava (v Lloret de Mar nebo Santa 
Susana) ve 2lůžkových pokojích s vlastním 
příslušenstvím. Pláž je většinou vzdálená jen několik 
minut chůze od hotelu. Městečka ve Španělsku jsou 
vybavena vším potřebným - supermarkety, restaurace, 
obchody, bary, kavárny. Na plážích je možno zapůjčit 
lehátka a slunečníky za poplatek, cca 10-15 € za set. 
 
v Katalánsku byl nově zaveden „místní pobytový poplatek 
– pobytová taxa“, splatný v hotovosti v částce: 1 € / os. / 
noc., celkem za pobyt: 7 €, které uhraďte průvodci 
zájezdu a ten za celou skupinu uhradí na recepci hotelu. 

4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 7x polopenze formou bufetu, 
ostatní stravování je vlastní. Nápoje nejsou zahrnuty v 
ceně večeří. 

5. Důležité osobní věci 
 
Jedny pohodlné boty na prohlídky, jedny pohodlné boty 
na pěší výlety. Pro zdatnější turisty, kteří budou 
absolvovat celý výlet 3. den programu, doporučujeme 
pohorky. 
Plavky, klobouk a brýle proti slunci, krém na opalování 
s vyšším ochr. faktorem, repelent. Deštník, teplejší 
oblečení pro případ horšího počasí. Základní léky - 
acylpyrin, endiaron, paralen, léky proti bolesti hlavy, 
jodisol apod. a léky trvale užívané. 
 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice.  
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). Každý účastník může vézt s sebou 
zavazadla o maximální váze 15 kg/os. Nevozte s sebou 
balíky vod, kartony piva apod. – nebudou převzaty 
k přepravě. 
 
 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Každý občan ČR včetně dětí musí mít při cestování do 
zahraničí svůj vlastní cestovní doklad (do zemí EU 
cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska, Švýcarska a 
Andorry lze jako cestovní doklad použít platný občanský 
průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 

8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet 
do zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 
Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 

- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých 
následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení 
ve stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2024) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa ve městech musí být realizována, záleží na 
vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 
Gerona - katedrála – 7,5 €.  
 
Barcelona - Akvárium – 25 €. 
 
Montserrat – bazilika - 8 €, lanovka San Joan na 
procházku nad klášter Montserrat – 8,4 € / nahoru, 14 € 
zpáteční. 
 
Plavba lodí do Tossa de Mar – cca 40 €, nutná závazná 
rezervace předem v CK – při přihlášení. Muzeum v Tosse 
– 3 €. 
 
Celková orientační částka na vstupy je cca 120 €. 
 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 
 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Madrid – J.E. JUDr. Ivan Jančárek, po-pá 
8.00-16.30, tel: +34 913 531 880, nouzová linka 
+420 222 264 234, Avda. Pío XII, 22-24, Madrid. 
Konzulární jednatelství Barcelona (jen během letní 
sezony 27.7.-2.9.) – tel: +34 932 413 236, Carrer de 
Mallorca 272, Barcelona 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
   
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu 
zájezdu a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré 
ostatní dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené 
pevné linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase Praha 
(cca 15.30 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. Cesta 
přes SRN a Francii do Španělska. 
2. den: Příjezd do letoviska v oblasti Costa Brava (Lloret 
nebo Santa Susana), ubytování. Volno, odpočinek u 
moře. Večeře a nocleh. 
3. den: Snídaně. Odpočinek u moře nebo 
fakultativní výlet lodí podél pobřeží COSTA 
BRAVA. Navštívíme botanickou zahradu Marimurtra v 
BLANES, která se rozprostírá na útesech nad mořem a 
ukrývá palmy, kaktusy a další exotické rostliny z celého 
světa. Projdeme se po palmové promenádě, kterou 
rámují skaliska. Podél útesů dorazíme lodí do starobylé 
TOSSY se středověkým opevněním, guvernérským 
palácem (s obrazem Marca Chagalla) i pěknými plážemi 
(modrá vlajka EU). Večeře a nocleh v hotelu. 
4. den: Snídaně. Volný odpočinkový den. 
Možnost slunění a koupání v moři. Večeře a nocleh. 
5. den: Snídaně. Celodenní prohlídka 
katalánské metropole BARCELONY, kde budeme 
putovat po časové přímce slavné historie od 
antického Augustova chrámu přes labyrint uliček 
středověkého města, v němž narazíme na katedrálu 
sv. Eulalie (místo křtu indiánů, které přivezl 
Kolumbus), palác aragonských králů, kostel Pi nebo sídlo 
parlamentu. Projdeme se po snad nejživější španělské 
ulici – Ramble, navštívíme největší městskou tržnici, 
olympijský stadion na kopci Montjuic a nezapomeneme 
ani na moderní secesní památky geniálního architekta 
Gaudího: Sagrada Familia, dům Batlo, slavné domy 
Amatller a Lleo Morera od architektů Domenecha a 
Puiga. Tyto památky jsou hlavním magnetem pro turisty a 
díky nim se Barcelona dostala na seznam světového 
dědictví UNESCO. Večeře a nocleh v hotelu. 
6. den: Snídaně. Volný odpočinkový den. 
Možnost slunění a koupání v moři. Večeře a nocleh. 
7. den: Snídaně. Celodenní program na 
severu Katalánska: Zastavíme se ve středověkém 
městečku BESALÚ s jedinečnou románskou 
architekturou a zachovalým, tisíc let starým 
mostem. Prohlédneme si středověké město GIRONA, 
jež nabízí pitoreskní uličky, barevné domy na 
nábřeží řeky Onyar, nejširší gotickou katedrálu na světě a 

především židovskou čtvrť Call, kterou se před mnoha 
staletími procházel i Moše ben Nachman, mystický 
komentátor Bible. A nakonec zavítáme do FIGUERES, 
města, kde se přesuneme z gotiky do surrealismu a 
připomeneme si tamějšího rodáka Salvadora Dalího. 
Navštívíme muzeum, jež patří k nejslavnějším expozicím 
na světě a které Dalí sebevědomě označil jako duchovní 
centrum Evropy. Návrat na večeři a nocleh do hotelu. 
8. den: Snídaně. Výlet do pohoří MONTSERRAT, které 
představuje symbolický střed Katalánska. Tvoří ho ostře 
řezané vápencové skály, z nichž se až do výše 1 240 
metrů zvedá vrcholek Sant Jeroni, na který se dá vyjet 
lanovkou. Zhruba uprostřed cesty na nejvyšší horu je ke 
skále přilepen klášter Montserrat, který ukrývá uctívanou 
Černou Madonu, patronku Katalánska. Náš výlet vás 
zavede za přírodou, mystikou i historií. Večeře a nocleh v 
hotelu.  
9. den: Snídaně. Dopoledne uvolnění pokojů. 
Odpočinek u moře. Večer odjezd z letoviska. 
10. den: Návrat do ČR v odpoledních hodinách. 
 


